
S VIATRIS 
2021年 10月

医療関係者各位

ヴィアトリス製麓様式会社

ホスホジエステラーゼ 5阻害薬「レパチオ列

供給に関するお詫び、とお願い

謹啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼
申し上げます。

さて、弊社のホスホジエステラーゼ 5阻害薬レパチオ骨(以下、レパチオ)の 20昭錠剤を製造し

ます海外製造所 (Fareva社:フランス)において、包装材料の一部に不具合が生じ納品が遅延する

事態となりました。これにより、新たな包装材料を使い製造された製品が入荷されるまでの問、

製品出荷の一時的な調整が避けられない見込みとなりました為、此処に謹んでお知らせ申し上げ

ますと共に深くお詫び申し上げます。

なお、 20mg錠の代替として、その他剤型 (00フィノレム 20眠、懸濁用ドライシロップ 900mg)の

需要が高まることで、それら製品の供給不安も危慎されます為、 20mg錠以外の製品におきましても、

出荷を一時的に調整させて頂きます事、何本ーご容赦ください。

現在のところ、 20mg錠の出荷回復は 12月上旬を見込んでおり、 10月、 11月につきましては過去

半年間の平均出荷量の 8割程度の数量を市場に供給できる見込みであります。

加えて現在、 00フィルムの増産を急いでおり、 11月末には 00フィノレムの出荷調整が解除できる

見込みで、必要に応じ 20mg提の代特として応需できる予定となっています。

弊社としては引き続き、製造所と緊密な連携を重ね、一日も早い供給に努めますと同時に、回復

の状況については随時、医療関係者様ならび特約活様にご報告させて頂きます。

医療関係者の皆様におかれましても、当面の閥、新規患者様へのレパチオのご処方をお控え頂く

などのご協力を頂げますと、幸いでございます。

この度の件で、医療関係者の皆様、患者様には多大なるご迷惑をお掛、け致しますこと、お詫び

申し上:げます。何卒事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し cJfます。

対象製品について

製品名 包装
統街品

コード

レハチオ錠 20臨 90 }ま(PTP) 901012300 

レパチオ ODフィルム 20四
30枚

901012409 
(I fJ: X 30) 

レバチオ懸濁用ドライシロップ 900m百 1瓶 901012508 

[本件に関するお問い合わせ先】

ヴィアトリス製薬株式会社 メデイカルインフォメーション部

電話:0120-419-043 

GSlコード

{調斉lJ包装単位}

04987901012393 

04987901012492 

01987宮01012591

月曜日~金曜日 (土日・祝日および当社休業日を除く)の9: OO~17 : 30 

謹白

GSlコード

{販売包装単位)

14987901012307 

14987901012，106 

H98790 10 12505 

RVT27L004A 


